DIÁRIO ELETRÔNICO

Este diário foi assinado digitalmente consoante a Resolução nº 1/2019/PGJ. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Ministério Público do Estado
de Rondônia, endereço: http://diario.mpro.mp.br

Página nº 032

ANO 2023 - EDIÇÃO Nº 207  Porto Velho-RO, 07 de Novembro de 2023 | terça-feira

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Fernandes Chagas, Assessor Técnico, em 06/11/2023, às 11:43, conforme
art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.mpro.mp.br/verifica.php informando o código verificador
1521601 e o código CRC ADC67F78.

EXTRATO DE DISPENSA LICITATÓRIA Nº 123/2023
Considerando erro material, torno sem efeito o Extrato de Dispensa Licitatória 121 (1522096).
Processo nº 19.25.110001050.0007059/2023-17
Objeto: Concurso para Ingresso na carreira do Ministério Público de Rondônia
Favorecido: FUNDAÇÃO PARA O VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA “JÚLIO DE MESQUITA FILHO”- VUNESP
- CNPJ: 51.962.678/0001-96
Fundamento Legal: Art. 75, XV da Lei nº. 14.133/2021
Valor: R$ 1.827.575,00 (um milhão, oitocentos e vinte e sete mil quinhentos e setenta e cinco reais)
Natureza da Despesa: 33.90.39.48
Dandy de Jesus Leite Borges, Secretário-Geral
Porto Velho, 01 de novembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Fernandes Chagas, Assessor Técnico, em 06/11/2023, às 11:42, conforme
art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.mpro.mp.br/verifica.php informando o código verificador
1522228 e o código CRC D54E021C.

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº SEI 44/2023/CPAD
O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD), designado pela Portaria n.º 1322/PGJ de 31 de julho de
2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Rondônia (DEMP/RO) nº 145, de 3 de Agosto de 2023,
considerando listagem a seguir, do Termo de Eliminação de Documentos sob ID (1510692), do Cartório das Promotorias de Justiça de
Machadinho do Oeste, mediante deliberação da CPAD nos Despachos IDs (1515220) e (1518418), a quem possa interessar, faz saber
que:
• A partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente ao da publicação deste Edital no DEMP/RO, caso não seja interposta objeção,
os documentos discriminados neste Edital serão permanentemente eliminados, permanecendo somente a referida listagem, disponível
na página eletrônica da publicação (https://diario.mpro.mp.br);
• Dentro do prazo citado, desde que cumpridas qualificação, comprovação de legitimidade e justificativa da petição, poderão ser
requeridos da CPAD/MPRO o desentranhamento ou a digitalização de documentos ou peças do processo, cuja disponibilização correrá
às expensas do próprio interessado.

Nº DE
ORDEM

CÓDIGO DE
CLASSIFICAÇÃO

Nº DE FEITO/
DOCUMENTO

TIPO OU ESPÉCIE
(administrativo ou

extrajudicial)
DATA LIMITE OBSERVAÇÃO CAIXA

n.º

01 101 2016001010026662 extrajudicial 2021 01/2017
02 101 2016001010026415 extrajudicial 2021 01/2017
03 101 2016001010019556 extrajudicial 2021 01/2017
04 101 2016001010001020 extrajudicial 2021 01/2017
05 101 2016001010029951 extrajudicial 2021 01/2017
06 101 2016001010002712 extrajudicial 2021 01/2017
07 101 2016001010017888 extrajudicial 2021 01/2017
08 101 2016001010004274 extrajudicial 2021 01/2017
09 101 2016001010028966 extrajudicial 2021 01/2017
10 101 2016001010022273 extrajudicial 2021 01/2017
11 101 2016001010026718 extrajudicial 2021 01/2017
12 101 2016001010028241 extrajudicial 2021 01/2017
13 101 2015001010018287 extrajudicial 2020 01/2017
14 101 2015001010002244 extrajudicial 2020 01/2017
15 101 2016001010027239 extrajudicial 2021 01/2017
16 101 2015001010023563 extrajudicial 2020 01/2017
18 101 2017001010000152 extrajudicial 2022 02/2017
19 101 2015001010005941 extrajudicial 2020 02/2017
20 101 2017001010000117 extrajudicial 2022 02/2017
21 101 2015001010032572 extrajudicial 2020 02/2017
22 101 2016001010013303 extrajudicial 2021 02/2017
23 101 2016001010027220 extrajudicial 2021 02/2017
24 101 2015001010027723 extrajudicial 2020 02/2017
25 101 2016001010025384 extrajudicial 2021 02/2017
26 101 2017001010014688 extrajudicial 2022 02/2017
27 101 2015001010008928 extrajudicial 2020 02/2017
28 101 2015001010014217 extrajudicial 2020 03/2017
29 101 2015001010028714 extrajudicial 2020 03/2017
30 101 2016001010029621 extrajudicial 2021 03/2017
31 101 2016001010028563 extrajudicial 2021 03/2017